
 

 

 

 

Decreto n. 3041 

 

IL RETTORE 

 

 
 

direzione risorse umane  

sezione servizi al personale – u.o. procedure concorsuali 

oggetto: rettifica graduatoria c.d.l. nelle professioni sanitarie 
 

 

  

 

VISTO il D.Dec. n. 219 del 10/07/2019, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l’A.A. 2019/2020, ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie presso la Scuola di 
Medicina di questa Università; 

VISTO il D.R. n. 3022 del 03/10/2019 con cui sono stati approvati gli atti concorsuali e le 
graduatorie del concorso per l’ammissione, per l’A.A. 2019/2020, ai Corsi di laurea nelle 
Professioni Sanitarie presso la Scuola di Medicina di questa Università; 

VISTA la graduatoria di merito dei candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia 
generata attraverso il sistema informatico ESSE3; 

CONSIDERATO che alcuni candidati hanno segnalato, per le vie brevi, che la graduatoria dei candidati 
comunitari presenta delle anomalie nell’assegnazione dei corsi di laurea indicati dai 
medesimi candidati come I, II e III opzione all’atto dell’iscrizione al concorso; 

ACCERTATO, dopo attenta verifica, che per un’anomalia informatica del sistema ESSE3 non sono 
stati assegnati correttamente i corsi di laurea in relazione al punteggio e alle opzioni 
espresse dai candidati;  

RITENUTO di dover riformulare la graduatoria di merito dei candidati comunitari e non comunitari 
residenti in Italia del concorso in questione; 

CONSIDERATO,  inoltre, che il giorno in cui sono stati abbinati i dati anagrafici dei candidati al codice 
etichetta, applicato sulla scheda anagrafica dagli stessi in sede di esame, è stato 
rinvenuto, nell’urna contenente le dette schede anagrafiche, un modulo risposta 
riportante lo stesso codice etichetta apposto sulla scheda anagrafica della candidata 
PIZZI A.; 

RITENUTO  che il ritrovamento del modulo risposta nell’urna delle schede anagrafiche ha fatto 
venir meno il principio dell’anonimato, la prova della candidata PIZZI è da considerare 
nulla;  

D E C R E T A  

Art. 1 

Per le motivazioni addotte in premesse, è rettificata la graduatoria dei candidati comunitari e non 
comunitari di cui all’art. 26 della Legge 30/07/2002, n. 189, per l’ammissione, per l'Anno Accademico 
2019/2020, ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie presso la Scuola di Medicina di questa 
Università. Copia di detta graduatoria è allegata al presente decreto. 

Art. 2 

I candidati risultati vincitori della selezione che intendono immatricolarsi ai corsi di laurea triennale nelle 
Professioni Sanitarie potranno procedere all’immatricolazione al relativo Corso di laurea secondo le 
modalità riportate nell’allegato, pubblicato sul sito https://www.uniba.it/didattica/numero-
programmato/2019-2020/professioni-sanitarie/modalita-di-immatricolazione entro e non oltre le ore 
12:00 del 14 ottobre 2019. 
Bari, 4 ottobre 2019 

Per IL RETTORE 
F.to Anna Maria CANDELA 


